

## केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड

क्षेत्रीय कार्यालय – देहरादून (उत्तराखण्ड)

## **Central Board of Secondary Education**

Regional Office – Dehradun (Uttarakhand)

फः के॰मा॰शि॰बो॰/क्षे॰का॰/दे॰दून/परीक्षा-12वीं/2023/81996/3530567

F: CBSE/RO/DDN/EXAM-XII/2023/81996/3530567

प्रधानाचार्य (81996) THE WILBUR SCHOOL, U-22-25, ELDECO, SIDICUL INDUSTRIAL PARK, SITARGANJ, U.S. NAGAR, UTTARAKHAND-262405

> विषय : सीनियर सेकेंडरी स्तर तक अपग्रेड किये जाने के संबंध में। Sub: Upgradation up to Senior Secondary level- Reg.

महोदय / महोदया, Sir/Madam,

उपरोक्त विषयक, केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड, मुख्यालय, के पत्र संख्या सीबीएसई/3530567/एसएस-90917—2324/2023.24 का संदर्भ ग्रहण करें, जिसमें आपके विद्यालय को 05 वषों की अवधि दिनांक 01.04.2023 से 31.03.2028 तक के लिए सीनियर सेकेंडरी स्तर अनुमत विषयों के साथ (जैसा की अपग्रेडेशन पत्र में उल्लेखित हैं) अपग्रेड कर दिया गया है। बोर्ड से सेकेंडरी स्तर तक संबद्घ विद्यालय होने व क्षेत्रीय कार्यालय देहरादून परिक्षेत्र के क्षेत्राधिकार के अंतर्गत स्थित होने के सापेक्ष, आपके विद्यालय को बोर्ड द्वारा पूर्व में ही विद्यालय कोड़ 81996 आवंटित किया जा चुका है। चूंकि, बोर्ड द्वारा विद्यालय को अब सीनियर सेकेंडरी स्तर तक अपग्रेड किया गया है, तो विद्यालय को छात्रों के उत्थान एवं सर्वांगीण विकास हेतु सभी क्षेत्रों व क्रियाकलापो / गतिविधियों में स्वयं को अपग्रेड करने की आवश्यकता है, चाहे वह शैक्षिक हो, या सह—शैक्षिक, विद्यालय को शैक्षिक मानको पर विशेष ध्यान देते हुए मजबूत करना चाहिए।

This has reference to CBSE HQs letter no. CBSE/3530567/SS-90917-2324/2023-24 regarding upgradation of the school for Senior Secondary Examination of the Board for a period of 05 years w.e.f. 01.04.2023 to 31.03.2028 with the subject mentioned in the upgradation letter. Being an affiliated school up to secondary level and located under the jurisdiction of CBSE, Regional Office Dehradun, your school has been already allotted School Code – 81996 and the school has grown to its present stature. Now, the school after getting upgradation needs to upgrade itself in all activities of scholastic or co-scholastic for all round development of the students.

बोर्ड द्वारा विद्यालय को सीनियर सेकेंडरी स्तर के लिए अपग्रेड किया गया है, जिसके लिए यह कार्यालय आपके विद्यालय का बोर्ड परिवार में सीनियर सेकेंडरी विद्यालय के रूप में हार्दिक स्वागत करता है, साथ ही यह भी आशा करता है कि, विद्यालय समाज/राष्ट्र निर्माण में शिक्षा के मानको को स्थापित करने के साथ—साथ एक बड़ी जिम्मेदारी और भूमिका निभाये। बोर्ड से सम्बद्ध होने के तहत विद्यालय का प्रमुख कर्तव्य है कि, विद्यालय बोर्ड द्वारा निर्धारित क्रियाकलाणों एवं संबद्धता एवं परीक्षा उप—नियमों में निहित प्रावधानों व बोर्ड द्वारा समय—समय पर जारी दिशा—निर्देशों का अनुपालम अनिवार्य रूप से करें, इसके अतिरिक्त विद्यालय

Page 1 of 10





99, कौलागढ़ रोड, देहरादून, उत्तराखण्ड — 248001 99, Kaulagarh Road, Dehradun, Uttarakhand – 248001



दिनांक : 14/07/2023

Date: 14/07/2023



बोर्ड से सम्बद्धता प्राप्त सेकेंडरी एवं सीनियर सेकेंडरी विद्यालय सुनिश्चित करें कि, बोर्ड से पत्राचार करने से पूर्व कृपया बोर्ड के नियमों / उप—िनयमों और बोर्ड के पत्र संख्या : COORD/PRINTING/2020 dated 01.09.2020 को जारी फ्रेमवर्क एण्ड सिगिनिफिकेंट गाईडलाईन में उल्लेखित महत्वपूर्ण दिशा—िनर्देशों का सावधानी पूर्वक अध्ययन / अनुसरण किया जाए, और यह भी सुनिश्चित करें कि, बोर्ड को प्रस्तुत किए गए मामले नियमानुसार हों।

Please ensure that the Rules / Guidelines / Bye-Laws of the Board and Framework and Significant Guidelines in the Context of the Secondary and the Senior School Certificate Examination issued vide letter no. COORD/PRINTING/2020 dated 01.09.2020 are carefully studied / followed and be taken care before making any correspondence to this office or sending case / communication, SOP must be taken care in reference to implementation of system / procedures / rules.

In case of any difficulty/queries, following contact details of the office are for information and any assistance etc.:-

Officer with Designation& Branch		Telephone No.	Email address
O/o the Regional Officer		0135 - 2757744 + Ext- 201	roddn.cbse@nic.in
Deputy Secretary		EPABX No.+ Ext- 203	Toddii.cbse@iiic.iii
Deputy Secretary		EPABX No. + Ext-105	
Accounts & Finance Section		EPABX No. + Ext-101	
Computer / IT Cell – For all technical queries.		EPABX No. + Ext- 205	
		Helpline No- 7579214383	roddn.cbse@nic.in
Confidential Unit (CNS, HE, Examiners,		EPABX No. + Ext-301	
Practical Examiners/ Evaluation)		Helpline No- 7310704042	
EPABX	0135-2757744, 2757766, 2753248, 2753250, 2753249		
numbers of	Ext. Numbers – M&M – 108, R&I – 109, Computer – 205, Accounts – 101, Stores &		
Regional Office	Purchases – 106, Exam X – 103, Exam XII – 102, Confidential – 301, O/o RO – 204,		
- Dehradun	Admin & Legal - 206	The second secon	

भवदीय,

Yours faithfully

(गोपाल दत्त) (Gopal Datt)

उप सचिव Deputy Secretary

नोट:-

NOTE :-

1. इस पत्र के किसी भी बिन्दु या नियम की व्याख्या से संबंधित किसी भी प्रश्न पर, अंग्रेजी संस्करण को सही माना जाएगा।

On any question pertaining to its interpretation of any provision of this letter, The English version shall be treated as correct.

Page 10 of 10